[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 ноября 2024 г.
	№
	904

р.п. Вешкайма

О конкурсе «Новогодняя сказка»
на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

В целях организации праздничного оформления муниципального образования «Вешкаймский район», привлечения организаций, предприятий, муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Вешкаймский район», а также жителей района к участию в праздничном оформлении территорий, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей Вешкаймского района в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, постановляю:
1. Провести с 02 декабря по 23 декабря 2024 года конкурс «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов на территории муниципального образования «Вешкаймский район».
2.  Утвердить:
2.1  Положение о проведении конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов (Приложение № 1).
2.2 Состав комиссии по подведению итогов конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов (Приложение № 2).
3. Организовать освещение в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования «Вешкаймский район» проведение и подведения итогов новогоднего конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 22.12.2024 № 1114«О конкурсе  «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих к ним территорий» на территории муниципального образования «Вешкаймский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                         Т.Н. Стельмах
4

Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                              «Вешкаймский район»
[bookmark: _GoBack]от 18 ноября 2024 г.  № 904

Положение
 о проведении конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов на территории муниципального образования «Вешкаймский район» (далее - Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является администрация муниципального образования «Вешкаймский район».
1.3. Участниками Конкурса могут являться организации, предприятия, индивидуальные предприниматели, муниципальные учреждения,  жители частных и многоквартирных домов муниципального образования «Вешкаймский район».

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится с целью формирования единого эстетического облика населённых пунктов Вешкаймского района при подготовке к новогодним и рождественским праздникам, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей Вешкаймского района.
2.2. Основная задача Конкурса – выбор лучшего праздничного новогоднего оформления фасадов и прилегающей территорией зданий различных организаций, предприятий, муниципальных учреждений, многоквартирных и индивидуальных жилых домов организаций,  расположенных на территории муниципального образования «Вешкаймский район».

3. Номинации Конкурса

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
1) - «Самая лучшая фигура из снега и льда»;
- «Лучшая Новогодняя ёлка»;
2) - «Лучшее оформление зданий, сооружений и производственных помещений»;
- «Лучшее оформление фасадов магазинов»;
- «Лучшее новогоднее оформление индивидуального жилого дома»;
- «Лучшее новогоднее оформление многоквартирного жилого дома»;
3) «Лучшее оформление муниципального учреждения».

4. Условия Конкурса

4.1. На Конкурс представляются фотографии празднично оформленных фасадов индивидуальных и многоквартирных жилых домов, образовательных организаций, организаций здравоохранения и культуры, объектов торговли, социального и бытового обслуживания населения муниципального образования «Вешкаймский район».
4.2. В новогоднем оформлении фасадов зданий и прилегающей территории приветствуется оформление в единой концепции и использование:
- украшенных новогодних живых или искусственных ёлок, декоративных панно, поздравительных плакатов с новогодней символикой и тематикой, поздравительных баннеров, растяжек;
- различных объёмных фигур сказочных персонажей, скульптур, выполненных из различных материалов;
- праздничной иллюминации из современных светотехнических средств, декоративного освещения зданий, светового декорирования деревьев.
4.3. Для участия в Конкурсе предоставляется:
1) заявка на участие в Конкурсе (приложение к настоящему Положению); 2) фотоматериалы, соответствующие заявленной номинации;
4.4. Конкурсные материалы предоставляются в срок до 23 декабря 2024 года в муниципальное учреждение администрация муниципального образования «Вешкаймский район» по адресу: 433100, Ульяновская область, рп. Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14, каб. 216; тел. 2-21-87, E-mail: arh21503@mail.ru.

5. Критерии конкурсного отбора

5.1. Критерии конкурсного отбора для номинаций, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 3.1 настоящего Положения, приведены в таблице 1:

Таблица 1
	№ п.п.
	Наименование показателя
	Максимальный оценочный балл
	Примечания

	1
	2
	3
	4

	1.
	Наличие оформленных светодиодными гирляндами деревьев (кустарников)
	5 баллов
	За одно дерево (кустарник)

	2.
	Наличие украшенной новогодней ёлки
	До 1,5 метров - до 3 баллов;
От 1,5 до 3 метров - 4 балла;
Выше 3-х метров - 5 баллов
	Учитывается размер и красочность оформления

	3.
	Наличие уличной композиции или отдельных элементов оформления, объемных фигур
	До 5 баллов
	За один элемент

	4.
	Наличие светового оформления (подсветка здания, использование световых надписей, различных гирлянд, световых фигур)
	До 5 баллов
	За один элемент

	5.
	Оформление фасада здания в единой концепции: комплексное оформление входных зон, окон в соответствии с новогодней тематикой - использования аппликаций, рекламных вывесок, постеров, фототкани, флористических композиций
	До 5 баллов
	Учитывается оформление в серебряных, золотистых и монохромных тонах (цветах)

	6.
	Оригинальность технических решений
	До 5 баллов
	Учитывается креативность идеи, нестандартный подход к её реализации

	7.
	Санитарное состояние прилегающей территории
	До 5 баллов
	-

	8.
	Качество исполнения
	До 5 баллов
	Учитывается грамотное композиционное решение, аккуратность исполнения

6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

6.1. Для подведения итогов Конкурса и определения победителей создаётся комиссия по подведению итогов конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов (далее - Комиссия).
6.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
6.3. Руководство работой Комиссии осуществляется председателем Комиссии.
6.4.  Комиссия правомочна, если на заседании присутствует не менее половины от общего числа её членов.
6.5. Комиссия рассматривает конкурсные работы и определяет победителя Конкурса.
6.6. Решение Комиссии Для номинаций, указанных в подпункте 1 пункта 3.1 настоящего Положения принимается простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим считается голос председателя Комиссии.
6.7. Для номинаций, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 3.1 настоящего Положения победитель Конкурса определяется путём рейтингового голосования. Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет оценочный лист Конкурса и оценивает конкурсные работы по критериям, по каждому из которых присваиваются от 1 до 5 баллов. Оценка конкурсных работ осуществляется Комиссией конфиденциально, в отсутствие их авторов. Никто не вправе оказывать воздействие на членов Комиссии, а также препятствовать их волеизъявлению при оценке представленных конкурсных работ.
6.8. Оценка работ проводится путём суммирования баллов, выставленных участникам Конкурса членами Комиссии. Подсчёт баллов проводит секретарь Комиссии непосредственно после голосования и заполнения оценочных листов членами Комиссии.
6.9. По итогам Конкурса определяется победитель Конкурса, набравший наибольшее количество баллов. При наличии двух и более участников, получивших равное общее наибольшее количество баллов, победителем Конкурса будет являться участник, получивший наибольшее количество баллов от председательствующего на заседании Комиссии.
6.10. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председателем Комиссии, секретарём Комиссии и всеми присутствующими членами Комиссии.
6.11. Комиссия принимает решение о награждении победителя Конкурса до 24 декабря 2024 года и обнародует информацию об итогах Конкурса на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вешкаймский район».  Итоги конкурса доводятся до сведения всех участников в течение трех рабочих дней со дня принятия решения телефонным звонком.
6.12. По итогам Конкурса победители Конкурса награждаются за занятое первое, второе и третье места дипломами администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
6.13. В случае, если по истечению срока представления заявок, указанного в пункте 4.4 настоящего Положения, представлено менее двух заявок, комиссия признает Конкурс несостоявшимся.
Решение о признании Конкурса несостоявшимся оформляется протоколом Комиссии.

______________________

Приложение
к положению о проведении конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов

	В комиссию по подведению итогов конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов
433100, Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п.Вешкайма, ул. Комсомольская, д.14 (администрация МО «Вешкаймский район»)

	от ______________________________________
(указать  ФИО / наименование  заявителя)
______________________________________________________________________________

	адрес_______________________________
(указать  адрес  проживания/ местонахождения  заявителя)

	тел.:____________________________________

Заявка на участие в конкурсе  «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов

1. ФИО /наименование участника  конкурса (полностью) _______________
__________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Телефон (для контакта) _________________________________
3. Email (для контакта)________________________________________________
4. Место расположения конкурсного объекта:_____________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Номинация конкурса: __________________________________________

	«___»______20___ года
	________________________
	_______________________

	(дата)
	(подпись)
	(ФИО)

_____________________
                                                                                                            Приложение № 2
                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                         муниципального образования
                                                                                                              «Вешкаймский район»
                                                                            от 18 ноября 2024 г.  № 904

Состав
комиссии по подведению итогов конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов

	Председатель комиссии

	Борисова А.А.
	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Секретарь комиссии

	Миронова Т.А.
	Специалист по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Члены комиссии:

	Самосудова Т.А.
	Начальник отдела по строительству и архитектуре управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Лукина Н.Е.
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Вешкаймского района Ульяновской области»

	Чиченкова И.А.
	Начальник Управления по развитию муниципального образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Архипова Т.Н.
	Начальник управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Карасева Ю.В.
	Начальник отдела по делам культуры и молодежи администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Голованова В.О.
	Начальник отдела охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

	Фалова Г.В.
(по согласованию)
	Исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования Чуфаровское городское поселение

	Павлова Е.А.
(по согласованию)
	Исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

	Иванова А.К.
(по согласованию)
	Исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение»

	Симонова Ю.В.
(по согласованию)
	Глава администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение»

	Гордеева Н.Ю.
(по согласованию)
	Глава администрации муниципального образования «Стемасское сельское поселение»

_____________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления
администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
«О конкурсе «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих территорий организаций, предприятий, муниципальных учреждений и жилых домов на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

	Дата и время
	Наименование
должности*
	Подпись
	Расшифровка
подписи

	поступ-
ления
	согласо-вания

	Заместитель главы администрации – начальник управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры

И.о. руководителя аппарата

Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы

Исполнитель: Специалист отдела по строительству и архитектуре, управления имущества и земельных отношений администрации ___________________________________Миронова Татьяна Александровна, 2-21-87

ЛИСТ РАССЫЛКИ
постановления/распоряжения администрации муниципального образования «Вешкаймский
  (нужное подчеркнуть)
район» Ульяновской области от________________ № _________

	Адресат
(Ф.И.О., наименование должности,
юридическое лицо,
 муниципальное образование)
	Порядковый
№ экз.
на бумажном
носителе
	Рассылка в электронном виде*
	Почтовый адрес

	Администрация МО «Вешкаймский район»

	Прокуратура

	Руководитель аппарата

	Управление по развитию муниципального образования

	Управление финансов

	Управление образования

	Управление ТЭР, ЖКХ и дорожной деятельсности

	Управление имущества, земельных отношений, строительства и архитектуры

	Управление по социальным вопросам

	Отдел сельского хозяйства

	Комиссия по делам несовершеннолетних

	Отдел правового обеспечения и муниципальной службы

	Отдел по делам культуры и молодёжи

	Отдел охраны здоровья граждан

	Отдел по физической культуре, спорта и реализации комплекса ГТО

	Отдел ЗАГС

	Отдел общественных коммуникаций

	Отдел организационного обеспечения и архивного дела

	Отдел по информатизации
и защите информации

	[bookmark: OLE_LINK1]Гл. специалист – эксперт по мобилизационной подготовке

	Отдел бухгалтерского учёта администрации

	Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами

	Отдел
по экологической безопасности

	Отдел
муниципального контроля

	Главы сельских поселений и администраторы

	_____
	(в электронном виде (э)
	___
	экз.; на бумажном носителе (№)
	___
	 экз.)

	Реестр составил
	Специалист отдела по строительству и архитектуре, управления имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры

	Ф.И.О
	Миронова Татьяна Александровна
	тел.
	2-21-87

image1.png